

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

ЧЕТЫРНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

22.04.2025

№ 14-08

О внесении изменений в Положение о кадровом резерве муниципальных служащих органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной Мурманской области, утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 06.05.2011 № 40-04

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 10.10.2024 № 870 «О некоторых вопросах представления сведений при поступлении на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и их актуализации», Мурманской 29.06.2007 Закона области ОТ «О муниципальной службе в Мурманской области», Уставом муниципального образования городской административно-территориальное округ закрытое образование город Островной Мурманской области Совет депутатов ЗАТО г. Островной

решил:

- 1. Внести в Положение о кадровом резерве муниципальных служащих органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной Мурманской области, утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 06.05.2011 № 40-04 (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 26.08.2021 № 33-03) (далее Положение), следующие изменения:
 - 1.1. Пункт 2.3 раздела 2 изложить в редакции:
- «2.3. Лица, претендующие на включение в кадровый резерв (далее претенденты), представляют в кадровую службу (специалисту по кадрам) ОМСУ ЗАТО г. Островной следующие документы:
 - 1) личное заявление;
- 2) анкету для поступления на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации, заполненную по установленной форме;

- 3) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по предоставлению документов);
- 4) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, и (или) копию трудовой книжки или подлинники либо копии иных документов, подтверждающих трудовую (служебную) деятельность гражданина, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы);
- 5) копии документов о профессиональном образовании, о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы);
- 6) заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу.».
- 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Инфо-ВЕСТНИК Островной».

Председатель	
Совета депутатов ЗАТО г. Островной	В.В. Онуку
Глава ЗАТО г. Островной	О.А. Огинова
« » 2025 года	